
 Seite 1

Teil-Plan 2006 
Stadt Rheine



 Seite 2

Teil-Plan 2006 
Stadt Rheine

Produktdefinition
Kurzbeschreibung
Förderung des Vereins- und Breitensports mittels Beratung und finanzieller Hilfen
Verantwortlich
1, Theo Deluweit

Leistung 1501 Förderung des Sports

Auftragsgrundlagen
Allgemeine und besondere Zuwendungsrichtlinien sowie Rats- und Sportausschussbeschlüsse
Erläuterungen
Verbindlichkeit der Aufgabe:
Gesetzliche oder vertragliche Verpflichtungen mit wesentlichen Gestaltungsmöglichkeiten.
Nach der Landesverfassung NRW ist der Sport durch Land und Gemeinden zu pflegen und zu fördern.
Die Stadt Rheine nimmt diese Aufgabe im Rahmen ihrer aufgestellten Sportförderrichtlinien wahr.
Ziele
Durch Beratung und finanzielle Förderung des Vereinssports organisierten Bürgerinnen und Bürgern die Ausübung und das Erleben
von Sport ermöglichen.
Zielgruppen
Gemeinnützige Sportvereine als Mitglied im Stadtsportverband und entspr. Fachverband

Gruppe

Bereich

15 Sportförderung

1 Bildung, Kultur und Sport

Personal
Bezeichnung Ergebnis Ansatz Planung Folgejahre

2004 2005 2006 2007 2008 2009

Anzahl Stellen 
davon Höherer Dienst
davon Gehobener Dienst
davon Mittlerer Dienst

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 1,36
 0,03
 0,55
 0,78

 1,33
 0,03
 0,55
 0,75

 1,33
 0,03
 0,55
 0,75

 1,33
 0,03
 0,55
 0,75

 1,33
 0,03
 0,55
 0,75

Kennzahlen
Bezeichnung Ergebnis Ansatz Planung Folgejahre

2004 2005 2006 2007 2008 2009

Produktumfang

Spitzenkennzahlen

Anteil der in Vereinen organisierten
Einwohner/innen (in % zu Gesamteinwohner)
Organisationsgrad der </= 18jährigen in %
Organisationsgrad der >/= 19 und </= 40jährigen
in %
Organisationsgrad der >/= 41jährigen in %
Vereinseigene Anlagen (in % zu Gesamtvereinen)

Gesamtausgaben Sportförderung in €
Förderung pro Einwohner in €
Förderung pro Vereinsmitglied in €

33,48

12,5
8,8

12,2
68,05

534.498
7,01

20,94

33,48

12,5
8,8

12,2
68,05

490.498
6,43

19,21

33,48

12,5
8,8

12,2
68,05

490.498
6,43

19,21

33,48

12,5
8,8

12,2
68,05

671.928
8,81

26,32

Ergebnisplan

Ertrags- und Aufwandsarten

Ergebnis Ansatz Planung Folgejahre
2004 2005 2006 2007 2008 2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte

= Ordentliche Erträge

- Personalaufwendungen

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 511,00

 511,00

 71.267,73

 511,00

 511,00

 71.267,73

 511,00

 511,00

 71.267,73

 511,00

 511,00

 71.267,73

davon LV

5

10

11

 0,00  0,00  71.267,73  71.267,73  71.267,73  71.267,73



 Seite 3

Teil-Plan 2006 
Stadt Rheine

Leistung 1501 Förderung des Sports
Gruppe

Bereich

15 Sportförderung

1 Bildung, Kultur und Sport

Ergebnisplan

Ertrags- und Aufwandsarten

Ergebnis Ansatz Planung Folgejahre
2004 2005 2006 2007 2008 2009

Finanzplan - Zahlungsübersicht
Ein- und Auszahlungsarten

2004 2005 2006 2006 2007 2008 2009

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Ergebnis Ansatz VE Planung Folgejahre

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Finanzplan - Planung einzelner Investitionsmaßnahmen
Investitions-
maßnahmen 2004 2005 2006 2006 2007 2008 2009

Ergebnis Ansatz VE Planung Folgejahre

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR

- Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen
- Transferaufwendungen

- Sonstige ordentliche Aufwendungen

= Ordentliche Aufwendungen

= Ergebnis der laufenden
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 und
17)

= Finanzergebnis (= Zeilen 19 und 20)

= Ordentliches Ergebnis (= Zeilen 18
und 21)

= Außerordentliches Ergebnis (=Zeilen
23 und 24)
= Ergebnis (= Zeilen 22 und 25)

nachrichtlich: - Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 41.016,00

 413.213,00

 9.513,00

 535.009,73

-534.498,73

 0,00

-534.498,73

 0,00

-534.498,73

 75.767,73

 41.016,00

 369.213,00

 9.513,00

 491.009,73

-490.498,73

 0,00

-490.498,73

 0,00

-490.498,73

 75.767,73

 41.016,00

 369.213,00

 9.513,00

 491.009,73

-490.498,73

 0,00

-490.498,73

 0,00

-490.498,73

 75.767,73

 41.016,00

 550.643,00

 9.513,00

 672.439,73

-671.928,73

 0,00

-671.928,73

 0,00

-671.928,73

 75.767,73

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 434,00

 434,00

-434,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 434,00

 434,00

-434,00

 0,00

 434,00

 434,00

-434,00

 0,00

 434,00

 434,00

-434,00

Summe (Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit)

für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen
Summe (Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit)
Saldo aus Investitionstätigkeit (=
Zeile 23 und 30)

23

26

30

31

Investitionstätigkeit

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

davon LV

davon LV

davon LV

davon LV

13

15

16

17

18

21

22

25

26

28

Bisher

TEUR

Gesamt

TEUR

Saldo  0,0  0,0

Summe der investiven
Einzahlungen
Summe der investiven
Auszahlungen

 0,0

 0,0

 0,0

 0,0

 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0

 0,0

 0,0

 0,0

 0,0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 71.267,73

-71.267,73

-71.267,73

-71.267,73

 71.267,73

-71.267,73

-71.267,73

-71.267,73

 71.267,73

-71.267,73

-71.267,73

-71.267,73

 71.267,73

-71.267,73

-71.267,73

-71.267,73

 0,0

 0,0

 0,0

 0,0

 0,0

 0,0

Investitionsmaßnahmen unterhalb der festgesetzten Wertgrenze


