# Teil-Plan 2006

## Teil-Plan 2006

Bereich 1 Bildung, Kultur und Sport

Gruppe 15 Sportförderung

Leistung 1501 Förderung des Sports

## **Produktdefinition**

#### Kurzbeschreibung

Förderung des Vereins- und Breitensports mittels Beratung und finanzieller Hilfen

#### Verantwortlich

1, Theo Deluweit

#### Auftragsgrundlagen

Allgemeine und besondere Zuwendungsrichtlinien sowie Rats- und Sportausschussbeschlüsse

### Erläuterungen

Verbindlichkeit der Aufgabe:

Gesetzliche oder vertragliche Verpflichtungen mit wesentlichen Gestaltungsmöglichkeiten.

Nach der Landesverfassung NRW ist der Sport durch Land und Gemeinden zu pflegen und zu fördern.

Die Stadt Rheine nimmt diese Aufgabe im Rahmen ihrer aufgestellten Sportförderrichtlinien wahr.

#### **Ziele**

Durch Beratung und finanzielle Förderung des Vereinssports organisierten Bürgerinnen und Bürgern die Ausübung und das Erleben von Sport ermöglichen.

### Zielgruppen

Gemeinnützige Sportvereine als Mitglied im Stadtsportverband und entspr. Fachverband

### Kennzahlen

Bezeichnung	Ergebnis	Ans	satz	Planung Folgejahre		
	2004	2005	2006	2007	2008	2009
Produktumfang Anteil der in Vereinen organisierten Einwohner/innen (in % zu Gesamteinwohner) Organisationsgrad der = 18jährigen in % Organisationsgrad der /= 19 und = 40jährigen in % Organisationsgrad der /= 41jährigen in % Vereinseigene Anlagen (in % zu Gesamtvereinen)			33,48 12,5 8,8 12,2 68,05	33,48 12,5 8,8 12,2 68,05	33,48 12,5 8,8 12,2 68,05	33,48 12,5 8,8 12,2 68,05
Spitzenkennzahlen Gesamtausgaben Sportförderung in € Förderung pro Einwohner in € Förderung pro Vereinsmitglied in €			534.498 7,01 20,94	490.498 6,43 19,21	490.498 6,43 19,21	671.928 8,81 26,32

### **Personal**

Bezeichnung	Ergebnis	Ans	atz	PI	lanung Folgejahre			
	2004 2005		2006	2007	2008	2009		
Anzahl Stellen	0,00	1,36	1,33	1,33	1,33	1,33		
davon Höherer Dienst	0,00	0,03	0,03	0,03	0,03	0,03		
davon Gehobener Dienst	0,00	0,55	0,55	0,55	0,55	0,55		
davon Mittlerer Dienst	0,00	0,78	0,75	0,75	0,75	0,75		

## Ergebnisplan

Ertrags- und Aufwandsarten		Ergebnis Ansatz		satz	Planung Folgejahre			
		2004	2005 <b>2006</b>		2007	2008	2009	
	Littags- und Aufwahdsarten	EUR EUR		EUR	EUR	EUR	EUR	
5	+ Privatrechtliche Leistungsentgelte	0,00	0,00	511,00	511,00	511,00	511,00	
10	= Ordentliche Erträge	0,00	0,00	511,00	511,00	511,00	511,00	
11	- Personalaufwendungen	0,00	0,00	71.267,73	71.267,73	71.267,73	71.267,73	
	davon LV	0,00	0,00	71.267,73	71.267,73	71.267,73	71.267,73	

# Teil-Plan 2006

Bereich 1 Bildung, Kultur und Sport

Gruppe 15 Sportförderung

Leistung 1501 Förderung des Sports

## Ergebnisplan

		Ergebnis	Ans	atz	Planung Folgejahre			
	Ertrags- und Aufwandsarten	2004	2005	2006	2007	2008	2009	
	Littags- und Adiwandsarten	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	
13	- Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	0,00	0,00	41.016,00	41.016,00	41.016,00	41.016,00	
15	- Transferaufwendungen	0,00	0,00	413.213,00	369.213,00	369.213,00	550.643,00	
16	- Sonstige ordentliche Aufwendungen	0,00	0,00	9.513,00	9.513,00	9.513,00	9.513,00	
17	= Ordentliche Aufwendungen	0,00	0,00	535.009,73	491.009,73	491.009,73	672.439,73	
	davon LV	0,00	0,00	71.267,73	71.267,73	71.267,73	71.267,73	
18	= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 und 17)	0,00	0,00	-534.498,73	-490.498,73	-490.498,73	-671.928,73	
	davon LV	0,00	0,00	-71.267,73	-71.267,73	-71.267,73	-71.267,73	
21	= Finanzergebnis (= Zeilen 19 und 20)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
22	= Ordentliches Ergebnis (= Zeilen 18 und 21)	0,00	0,00	-534.498,73	-490.498,73	-490.498,73	-671.928,73	
	davon LV	0,00	0,00	-71.267,73	-71.267,73	-71.267,73	-71.267,73	
25	= Außerordentliches Ergebnis (=Zeilen 23 und 24)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
26	= Ergebnis (= Zeilen 22 und 25)	0,00	0,00	-534.498,73	-490.498,73	-490.498,73	-671.928,73	
	davon LV	0,00	0,00	-71.267,73	-71.267,73	-71.267,73	-71.267,73	
28	nachrichtlich: - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	75.767,73	75.767,73	75.767,73	75.767,73	

# Finanzplan - Zahlungsübersicht

Е	in- und Auszahlungsarten	Ergebnis	Ansatz		VE	Pla	nung Folgejah	nung Folgejahre		
		2004	2005	2006	2006	2007	2008	2009		
		EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR		
Inves	Investitionstätigkeit									
Einza	hlungen aus Investitionstätigkeit									
23	Summe (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Ausza	hlungen aus Investitionstätigkeit									
26	für den Erwerb von beweglichem Anlagevermögen	0,00	0,00	434,00	0,00	434,00	434,00	434,00		
30	Summe (Auszahlungen aus Investitionstätigkeit)	0,00	0,00	434,00	0,00	434,00	434,00	434,00		
31	Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeile 23 und 30)	0,00	0,00	-434,00	0,00	-434,00	-434,00	-434,00		

# Finanzplan - Planung einzelner Investitionsmaßnahmen

Investitions- maßnahmen	Ergebnis	Ans	atz	VE	Planung Folgejahre			Bisher	Gesamt
	2004	2005	2006	2006	2007	2008	2009		
	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR
Investitionsmaßnahmen unterhalb der festgesetzten Wertgrenze									
Saldo	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
Summe der investiven Einzahlungen	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
Summe der investiven Auszahlungen	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		